
4. 10. 2016

ID: 103345

Havel, Holásek & Partners posiluje svůj tým
zaměřený na soutěžní právo o předního
experta na soutěžní ekonomii Milana
Broučka
Tisková zpráva

Největší česko-slovenská advokátní kancelář Havel, Holásek & Partners začala od října
spolupracovat s Milanem Broučkem (39). Bývalý hlavní ekonom českého i slovenského soutěžního
úřadu přišel do kanceláře z generálního ředitelství Evropské komise pro hospodářskou soutěž a v
Havel, Holásek & Partners povede tým soutěžních ekonomických poradců, který bude úzce
spolupracovat s právníky zaměřenými na právo hospodářské soutěže.

„Naše kancelář dlouhodobě usiluje o poskytování právního poradenství s výbornou znalostí
konkrétního sektoru a podnikání našich klientů. Stejně je tomu i v oblasti soutěžního práva, kde
namísto schématických postupů hledáme s našimi klienty taková řešení, která jsou bezpečná a
podporující jejich podnikatelský růst. Rozvoj naší soutěžní poradenské skupiny byl proto vždy spojen
s velkým důrazem na ekonomický přístup k soutěžnímu právu, který nás odlišuje od konkurence, těží
z něj naši klienti, a proto ho chceme i nadále rozvíjet,“ říká Jaroslav Havel, řídící partner advokátní
kanceláře Havel, Holásek & Partners.    

„S Milanem jsem poprvé spolupracoval během společného působení na Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže. Tehdy jsem si uvědomil potenciál propojení soutěžního práva a ekonomie. Nyní
jsme připraveni tyto synergie obnovit a nabídnout našim klientům další přidanou hodnotu, která má
v oblasti soutěžního práva mimořádný význam,“ dodává Robert Neruda, partner kanceláře a vedoucí
týmu právníků zaměřeného na právo hospodářské soutěže, který dříve působil jako místopředseda
ÚOHS. „Spojení špičkového právního a ekonomického soutěžního poradenství v rámci jednoho
balíčku služeb nemá v tuto chvíli na českém a slovenském trhu obdobu a nabídne klientům
nejúčinnější způsob řešení složitých problémů v oblasti ochrany soutěže a regulace,“ dodává Neruda.

Milan Brouček

Milan Brouček je odborníkem na ekonomické analýzy s využitím kvantitativních technik v kontextu
práva hospodářské soutěže, regulace a komerčních sporů. Specializuje se na poradenství v oblasti
zneužití dominance, soutěžněprávního posuzování fúzí a akvizic, kartelů, vertikálních dohod,
sektorové regulace a komerčních sporů. Poskytuje poradenství společnostem obviněným z



protisoutěžního jednání i poradenství v souvislosti s plánovanými projekty klientů z pohledu
soutěžního práva a regulace.

Před nástupem do advokátní kanceláře Havel, Holásek & Partners působil tři a půl roku na
Generálním ředitelství Evropské komise pro hospodářskou soutěž v Bruselu (DG Competition), kde
se podílel na vyšetřování případů zneužití dominantního postavení a dohod narušujících
hospodářskou soutěž zejména v sektoru telekomunikací. V letech 2012 a 2013 pracoval jako hlavní
ekonom na slovenském soutěžním úřadu (PMÚ). Před tím strávil téměř osm let na českém soutěžním
úřadu (ÚOHS), kde byl od roku 2009 hlavním ekonomem v sekci hospodářské soutěže a od roku
2010 zástupcem místopředsedy pro hospodářskou soutěž. V roce 2011 pro ÚOHS vypracoval soubor
pokynů k aplikaci ekonomických a kvantitativních analýz v soutěžním právu, které zahrnují mimo
jiné přístup k vymezení relevantního trhu a určení tržní síly, vylučovacímu zneužití dominantního
postavení, vymezení náhrady škody, použití spotřebitelských průzkumů, zpracování tržních studií a
sběru dat a předkládání ekonomických důkazů. Milan Brouček také pravidelně publikuje a přednáší,
na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity v Brně vyučuje předmět Soutěžní ekonomie.  

Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář

Florentinum
Na Florenci 2116/15
110 00 Praha 1

Tel.:    +420 255 000 111
Fax:    +420 255 000 110
e-mail:    office@havelholasek.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
HAVEL & PARTNERS posiluje tým pro oblast bezpečnosti, ochrany a prevence rizika o
bezpečnostního ředitele
Letní povýšení v HAVEL & PARTNERS – na seniornější pozice se posouvá celkem 12 lidí
Paulína Stedl novou vedoucí advokátkou Aegis Law
LEAGLEONE: Byznysové vztahy v rodině – Jak předejít konfliktům a chránit majetek
Vladimír Foldyna povýšen na vedoucího advokáta. Eversheds Sutherland sází na jeho
zkušenosti ve sporech
Hrdlík vede advokáty KPMG ve střední a východní Evropě. Urychlí digitalizaci služeb pro
klienty
Fráňa a partneři otevřeli novou kancelář v centru Prahy, sídlí v historickém Paláci Generali
Brněnská pobočka ROWAN LEGAL na novém místě
LEAGLEONE: (NEJEN) PRÁVNĚ SPRÁVNĚ – Střídavá péče: Boj nebo spravedlnost?
Sport, zmrzlina a dobrý skutek: Eversheds Sutherland se zapojila do charitativního běhu Run

http://www.havelholasek.cz/cs
mailto:office@havelholasek.cz?subject=
http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/aktualne/havel-partners-posiluje-tym-pro-oblast-bezpecnosti-ochrany-a-prevence-rizika-o-bezpecnostniho-reditele-119788.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/havel-partners-posiluje-tym-pro-oblast-bezpecnosti-ochrany-a-prevence-rizika-o-bezpecnostniho-reditele-119788.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/letni-povyseni-v-havel-partners-na-seniornejsi-pozice-se-posouva-celkem-12-lidi-119772.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/paulina-stedl-novou-vedouci-advokatkou-aegis-law-119771.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/leagleone-byznysove-vztahy-v-rodine-jak-predejit-konfliktum-a-chranit-majetek-119745.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vladimir-foldyna-povysen-na-vedouciho-advokata-eversheds-sutherland-sazi-na-jeho-zkusenosti-ve-sporech-119744.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vladimir-foldyna-povysen-na-vedouciho-advokata-eversheds-sutherland-sazi-na-jeho-zkusenosti-ve-sporech-119744.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/hrdlik-vede-advokaty-kpmg-ve-stredni-a-vychodni-evrope-urychli-digitalizaci-sluzeb-pro-klienty-119743.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/hrdlik-vede-advokaty-kpmg-ve-stredni-a-vychodni-evrope-urychli-digitalizaci-sluzeb-pro-klienty-119743.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/frana-a-partneri-otevreli-novou-kancelar-v-centru-prahy-sidli-v-historickem-palaci-generali-119732.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/brnenska-pobocka-rowan-legal-na-novem-miste-119729.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/leagleone-nejen-pravne-spravne-stridava-pece-boj-nebo-spravedlnost-119711.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/sport-zmrzlina-a-dobry-skutek-eversheds-sutherland-se-zapojila-do-charitativniho-behu-run-and-help-119710.html


and Help
LEAGLEONE: Byznysové vztahy v rodině – Jak předejít konfliktům a chránit majetek

https://www.epravo.cz/top/aktualne/sport-zmrzlina-a-dobry-skutek-eversheds-sutherland-se-zapojila-do-charitativniho-behu-run-and-help-119710.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/leagleone-byznysove-vztahy-v-rodine-jak-predejit-konfliktum-a-chranit-majetek-119701.html

